licencias, encargos, 

comisiones, ascenso, etc.).  

7

vacancia definitiva sin proveer

libre nombramiento y remoción

vacancia temporal sin proveer

6.3.3 Estado de vacantes con corte a 15 de diciembre de 2025.  

La Secretaría Distrital de la Mujer cuenta con ciento ochenta y cuatro (184) empleos en la planta de personal y al 

15 de diciembre de 2025 existen veintidós (22) vacantes para proveer, de las cuales quince (15) corresponden a 

vacantes definitivas y siete (7) en vacantes temporales, tal como se detalla a continuación: